
To nejlepší z Říma + STŘEDOVĚKÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy)

25.9.  - 29.9. 2025 23 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/30904/

 
Průvodce: Pavel Volf

 
 

Specialista: Daniela Lukovicsová, +420 596 111 707, lukovicsova@radynacestu.cz
 
 

Připravte se na Itálii, která vám zůstane v srdci. Objevíte fascinující památky Říma, od Kolosea až po Forum
Romanum, i skryté perly Vatikánu. Nasajete atmosféru kavárniček a utajených zákoutí. Dopřejete si kouzlo malebného
jezera Bracciano, úzkých uliček v Anguillara Sabazia i pohled na impozantní středověký hrad. Okusíte chutě skvělé
kuchyně. Poznávejte Itálii, poznávejte sebe!

 
 
 

Na co se můžete těšit

výhled na Svatopetrské náměstí z baziliky
ochutnávka výborných italských specialit
kouzelná atmosféra u jezera Bracciano
návštěva světoznámé Fontány di Trevi

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha – Řím – Praha včetně letištních tax
kabinové zavazadlo dle podmínek letecké společnosti
transfer autobusem z letiště do hotelu a zpět
4x ubytování ve 3* hotelu
4x snídaně
městská daň
celodenní výlet k Lago Bracciano (v ceně doprava)
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadla za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
jízdné po Římě
cestovní pojištění léčebných výloh
vstupenky na místě
příplatek za jednolůžkový pokoj: 4 600,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

3* hotel v blízkosti centra Říma
hotel je dostupný autobusem nebo jinou MHD do centra města

 

To nejlepší z ?íma + ST?EDOV?KÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy) Strana 1/5 15024-30904



 
Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu je kontinentální
během dne při prohlídce Říma bude možné zakoupit jídlo na některé z přestávek v místech s možností občerstvení

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

To nejlepší z ?íma + ST?EDOV?KÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy) Strana 2/5 15024-30904



Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
 

Vstupné

Koloseum + Forum Romanum
Dítě: 1,00 Kč, Student: 200,00 Kč, Dospělý: 600,00 Kč

 

To nejlepší z ?íma + ST?EDOV?KÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy) Strana 3/5 15024-30904

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Čtvrtek 25. září: Po příletu do Říma se ubytujeme. Dle časových možností se projdeme po okolí a poprvé si tak
vychutnáme italskou pohodu. 

 
 

Pátek 26. září: Vyrazíme do centra města za jeho nekonečným starověkým dědictvím. Koloseum, Pantheon… Každá
památka vypráví příběh tisíciletí. Neopomeneme ani vhodit minci do Fontány di Trevi.

Po snídani zažijeme jedinečný pocit, když spatříme slavné Koloseum.

Monumentální amfiteátr, kde se kdysi konaly gladiátorské zápasy a velkolepé hry, nás ohromí svou velikostí a atmosférou.
Projdeme se po místech, kde se psala historie, a představíme si, jaký byl život ve starověkém Římě.

Naše další kroky nás povedou k srdci antického Říma, kde se nachází Forum Romanum. Místo, které bylo kdysi centrem
politického, obchodního a společenského života, je dnes fascinujícím archeologickým areálem plným ruin a historických
artefaktů. Zájemci se mohou projít mezi sloupy a zbytky původních staveb.

Dále se vydáme k Pantheonu, jednomu z nejlépe zachovalých antických chrámů.

Budeme pokračovat přes náměstí Navona a nenecháme si ujít návštěvu jedné z nejslavnějších fontán na světě, Fontány di
Trevi. Vhodíme si do ní minci a podle legendy se tak zaručeně vrátíme zpět do Říma. Tento barokní skvost nás okouzlí svou krásou
a propracovanými detaily soch.

 
 

Sobota 27. září: Nejprve navštívíme Vatikán. Čeká nás náměstí sv. Petra a prohlídka interiéru úchvatné baziliky.
Budeme pokračovat k Andělskému hradu až na Piazza del Popolo s egyptským obeliskem.

Po snídani se vypravíme do Vatikánu a navštívíme impozantní náměstí sv. Petra navržené architektem Berninim. Obrovské
náměstí, obklopené kolonádou, je místem, kde se shromažďují tisíce věřících při papežských audiencích a jiných významných
událostech.

Z náměstí se dostaneme k bazilice sv. Petra, která je jedním z nejvýznamnějších křesťanských svatostánků na světě. Její
stavba byla zahájena v roce 1506 a dokončena v roce 1626. Navržena byla slavnými architekty, jako byli Bramante, Michelangelo
a Bernini, a je tak impozantní ukázkou renesanční a barokní architektury.

Interiér baziliky je bohatě zdobený a obsahuje významné umělecké skvosty, včetně Michelangelovy sochy Pieta. Dominantou
stavby je obrovská kopule, která poskytuje nádherný výhled na Řím.

Opustíme Vatikán a půjdeme k Andělskému hradu. Tato historická pevnost byla postavena jako mauzoleum pro císaře Hadriána.
Později sloužila jako papežská rezidence a pevnost. Jeho charakteristická válcovitá struktura a mohutné zdi z něj činí významnou
dominantu římského panorama.

Od hradu se projdeme po Andělském mostě. Ten byl postaven císařem Hadriánem a zdobí ho deset soch andělů navržených
Berninim.

Naše další kroky povedou k Piazza del Popolo. Velké eliptické náměstí na severním konci historického centra Říma je 
obklopeno významnými budovami a kostely, kterými jsou téměř totožné kostely Santa Maria in Montesanto a Santa Maria dei
Miracoli. V centru náměstí se tyčí egyptský obelisk, jenž byl přivezen do Říma z Heliopole.

 
 

Neděle 28. září: Dnešek věnujeme městečku Bracciano, které se pyšní středověkým hradem s výhledem na jezero.
Poté přejedeme do historické Anguillara Sabazia a vyzkoušíme i skvělé místní jídlo.

Nastal čas si na chvíli oddychnout, a tak vyrazíme mimo živý Řím na sever do města Bracciano.

Místo proslavil především impozantní hrad Castello Orsini-Odescalchi, který pochází z 15. století a je jedním z nejlépe
dochovaných středověkých hradů v Itálii. Hrad čnící nad městem je obklopený malebným jezerem Bracciano a nabízí

To nejlepší z ?íma + ST?EDOV?KÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy) Strana 4/5 15024-30904

https://www.radynacestu.cz/magazin/koloseum/
https://www.radynacestu.cz/magazin/historie-gladiatoru/
https://www.radynacestu.cz/magazin/forum-romanum/
https://www.radynacestu.cz/magazin/pantheon-rim/
https://www.radynacestu.cz/magazin/piazza-navona/
https://www.radynacestu.cz/magazin/fontana-di-trevi/
https://www.radynacestu.cz/magazin/fontana-di-trevi/
https://www.radynacestu.cz/magazin/vatikan/
https://www.radynacestu.cz/magazin/namesti-sv-petra/
https://www.radynacestu.cz/magazin/chram-sv-petra/
https://www.radynacestu.cz/magazin/michelangelovy-sochy-mojzis-a-pieta/
https://www.radynacestu.cz/magazin/andelsky-hrad/
https://www.radynacestu.cz/magazin/andelsky-most/
https://www.radynacestu.cz/magazin/piazza-del-popolo/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kostely-panny-marie/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kostely-panny-marie/


nádherný výhled na okolní krajinu.

Kromě historického hradu se Bracciano pyšní také krásným historickým centrem s úzkými uličkami, starobylými kostely a
útulnými kavárnami, jež dodávají městu autentickou atmosféru. Lago Bracciano, které je jedním z největších italských jezer, je
ideálním místem pro odpočinek.  

Odtud odjedeme do nedalekého Anguillara Sabazia. Historické město, které bylo založeno ve 13. století, je známé svými úzkými
dlážděnými uličkami, středověkými budovami a malebnými výhledy na jezero.

Zde bychom mohli využít volného času a společně vyrazit do úžasné místní trattorie.
 
 

Pondělí 29. září: Po snídani, dle letového řádu, procházka s průvodcem Římem nebo odjezd transferem na letiště,
odlet do Prahy. 

 
 

To nejlepší z Říma + STŘEDOVĚKÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/30904/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší z ?íma + ST?EDOV?KÝ HRAD A JEZERO BRACCIANO (letecky z Prahy) Strana 5/5 15024-30904

https://www.radynacestu.cz/magazin/jezero-bracciano/
http://www.tcpdf.org

